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سینما در خدمت موسیقی
از »گشت ۳« تا »هاوایی«

طی ماه های اخیر، فیلم ها و سریال هایی به 
نمایش درآمده که به پروموت خوانندگان پاپ 

می پردازند.
به گزارش ایسنا، وسوسه بازیگری که چندین 
سال است برای خواننده ها وجود دارد و عده ای 
از آن ها را به حضور جلوی دوربین محصولات 
نمایشی کشانده، به تازگی شکل جدیدی یافته 
که بیش از هرچیز شناساندن یا ارتقای تصویر 
می رسد.  نظر  به  عمومی  افکار  نزد  خواننده ها 
بخشی از محصولات سینمای بدنه و سریال های 
خانگی یا حتی تلویزیونی، آثاری اند که هرکدام 
گویی به تبلیغ برای یکی از خواننده های پاپ یا 

رپ داخلی می پردازند.
فیلم  محصولات،  این  جدیدترین  از  یکی 
سینمایی »هاوایی« است که به تازگی در اکران 
انتهایی  فصول  از  یکی  در  گرفته.  قرار  آنلاین 
این فیلم، زانکو خواننده جوان پاپ که با ترانه 
»مثلا روم زوم کنی، بوم بوم کنه قلبم« شناخته 
می شود، در نقش خودش جلوی دوربین می آید 
و خودش را به شخصیت »داوود« )امین حیایی( 
او را می شناسد و  معرفی می کند که »داوود« 
استعداد، استایل و صدایش را می ستاید! حدود 
۳۵ ثانیه ترانه زانکو در همین سکانس پخش 
می شود و یک موزیک ویدیوی او هم در جایگاه 

تیتراژ پایانی فیلم قرار گرفته است.
مجموعه  نیز   ۱۴۰۳ اردیبهشت  و  فروردین 
آنتن  روی  اژدها«  سر  »هفت  تلویزیونی 
پربیننده ترین شبکه سیما قرار داشت که حمید 
صفت یکی از دو بازیگر نقش اصلی آن، چهره ای 
برآمده از عرصه موسیقی بود. صفت که پیش 
از این اثر، یک رپر زیرزمینی به شمار می رفت 
قانونی نداشت، در سال های  و مجوز فعالیت 
گذشته با پرونده کیفری روبه رو شده بود و حتی 
مجوز بازی در یک تئاتر را نیز به دست نیاورد. با 
همه این احوالات، او توانست با حضور به عنوان 
بازیگر اصلی »هفت سر اژدها«، از خواننده ای 
و  شود  تبدیل  هنری  چهره  یک  به  زیرزمینی 
شانسی بسیار بیشتر برای کسب مجوز کنسرت 
و انتشار رسمی آلبوم داشته باشد؛ خصوصا آن 
که بخش هایی از یکی دو ترانه وی نیز روی آنتن 

تلویزیون رفت.
زمستان ۱۴۰۲ هم مجموعه نمایش خانگی »پدر 
گواردیولا« که یکی از اولین تجربیات بازیگری 
آرش عدل پرور )آرش AP( خواننده رپ و پاپ به 
شمار می آید، به پایان پخش رسید. عدل پرور در 
این اثر نقش خواننده مستعدی را ایفا می کرد که 
به مواد مخدر اعتیاد داشت و در بخش هایی از 
قسمت های پایانی قصه که به داستان شخصیت 
صحنه های  می پرداخت،  او  بازی  با  »مازیار« 
متعددی از خوانندگی او در استودیوی موسیقی، 

در سریال »پدر گواردیولا« دیده می شد.
یکی از آثار سینمایی به نمایش درآمده در سال 
فرزین  فرزاد  ۱۴۰۲، »آهنگ دونفره« است که 
خواننده پاپ را در نقش یک خواننده محبوب 
پاپ نمایش می دهد و به نوعی در خدمت این 

خواننده است.
به این فهرست البته باید فیلم »گشت ۳« را 
نیز به عنوان یکی از پیشتازان این عرصه اضافه 
کرد که در بخش های قابل توجهی از قصه، به 
ماجرای کنسرت یک خواننده تازه کار و محبوب با 

بازی بهنام بانی می پردازد.
است  حالی  در  توجه،  قابل  حضور  این 
احتمالی  سرمایه گذاری  درباره  اطلاعاتی  که 
خواننده های یادشده یا شرکت های کنسرت گذار 
یا دارنده حقوق پخش محصولات این هنرمندان 
در فیلم ها و سریال های این گزارش، وجود ندارد. 
مالی خاصی  رابطه  اساسا  است  اگرچه ممکن 

وجود نداشته باشد.
این گونه  به نظر می رسد در  در شرایطی که 
نمایش  و  تلویزیونی  سینمایی،  محصولات 
خدمت  در  نمایش  هنر  نوعی  به  خانگی، 
موسیقی قرار گرفته، ولی روشن نیست ارتباط 
مالی صنعت تصویر و صنعت موسیقی را چقدر 
می توان یک معامله دوسر برد دانست. اگرچه 
تقریبا همه آثار یادشده، محصولاتی پرفروش 
به شمار می آیند، اما روشن نیست چه میزان 
از فروش این آثار را می توان به حساب حضور 
خواننده هایی با ترانه های هیت، دانست. فیلم ها 
در  احتمالا  آمد،  آن ها  ذکر  که  سریال هایی  و 
شرایط عادی و بدون حضور خواننده ها نیز به 

فروش بالایی دست پیدا می کردند.

بازگشت ابوالفضل پورعرب به صحنه 
تئاتر قطعی شد

ابوالفضل پورعرب با نمایشنامه ای از شکسپیر به 
صحنه بازمی گردد.

نمایش  بار  آخرین  که  او  ایسنا،  گزارش  به 
»خسیس« نوشته مولیر را در تالار وحدت روی 
صحنه برده بود، حالا بعد از ۲۱ سال قصد دارد 
نمایشنامه »اتللو« اثر جاودانه ویلیام شکسپیر را 

در همین تالار اجرا کند.
اثر  این  تهیه کننده  تقی پور،  علیرضا  گفته  به 
نمایشی، قرار است نمایش »اتللو« شهریور ماه 
روی  وحدت  تالار  در  شب   ۴۰ مدت  به  امسال 
صحنه برود. ضمنا طبق برنامه ریزی انجام شده 
پوستر  از  خبری  نشست  یک  در  ماه  مرداد   ۱۵
از  جمعی  با  رودکی  تالار  در  »اتللو«  نمایشنامه 

هنرمندان و اصحاب رسانه رونمایی می شود.
به زودی اطلاعات بیشتری درباره گروه بازیگران 
و دیگر عوامل اجرایی این نمایش اعلام خواهد شد.

به گزارش ایسنا، سال گذشته نیز اعلام شد که 
این نمایش قرار است روی صحنه برود اما اجرای 
آن محقق نشد اما طبق اعلام تهیه کننده کار، این 

نمایش امسال قطعا اجرا می شود.

پاسخ سرراست گای پیرس به کشتار 
فلسطینی ها برای آزادی ۴ گروگان

بازیگر استرالیایی با انتشار پیامی گفت اسرائیل 
به  ماه ها پیش  را  می توانست همه گروگان ها 

خانه بازگرداند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از توییتر، گای 
پیرس بازیگر استرالیایی پس از انتشار خبر آزادی 
۴ گروگان اسرائیلی پس از بمباران شدید دیروز 

فلسطین، به این مساله واکنش نشان داد.
وی نوشت: خوشحالم که گروگان ها در خانه 
هستند، اما نگذارید حواسمان پرت شود و این 
همه مرگ غیرضروری فلسطینی ها را فراموش 
کنیم. ما می دانیم که ارتش اسرائیل می توانست 
همه گروگان ها را ماه ها پیش به خانه بازگرداند 
و از کشتار بی معنای کودکان بی گناه فلسطینی 

جلوگیری کند.
وی تاکید کرد: ما انگیزه واقعی آنها را می دانیم.
کرد  اعلام  صهیونیستی  رژیم  ارتش  دیروز 
۴ اسیر اسرائیلی در غزه را آزاد کرده است. در 
بمباران دیروز ارتش صهیونیستی دست کم ۲۱۰ 
نفر از مردم فلسطین کشته شدند. این بمباران 
آنقدر وسیع بود که جوزپ بورل، مسئول سیاست 
گزارش های  به  اشاره  با  اروپا  اتحادیه  خارجی 
وحشتناک از کشتار غیرنظامیان خواستار پایان 

یافتن »حمام خون« شد.
اسرائیل پس از حمله حماس در ۷ اکتبر / ۱۵ 
مهر، جنگ بزرگی را علیه فلسطینی ها در غزه 
آغاز کرد که همچنان ادامه دارد و تاکنون بیش از 

۳۶ هزار نفر کشته شدند.
گای پیرس ماه پیش با حضور در جشنواره کن 
هم خبرساز شد و در حالی که با سنجاق سینه ای 
از پرچم فلسطین و دست بندی به رنگ آن در 
حذف  به  اعتراض  با  بود،  یافته  مراسم حضور 
سنجاق سینه در تصاویری که در نشریه ونیتی فر 
منتشر شده بود، خبرساز شد و موجب شد تا این 
نشریه دوباره تصاویر دست نخوره و واقعی را با 

عذرخواهی منتشر کند.
بازیگر  است  اکنون ۵۶ ساله  که  پیرس  گای 
تلویزیون  از  برفی« است که  سریال »رودخانه 
ایران پخش شد و در فیلم های سینمایی متعددی 
ساخته   )۱۹۹۷( لس آنجلس«  »محرمانه  چون 
کریستوفر   )۲۰۰۰( »یادگاری«  هنسن،  کرتیس 
نولان و »ماشین زمان« )۲۰۰۲( اثر سایمون ولز 
بازی کرده است. فیلم »جاده« )۲۰۰۹( اقتباسی 
»مهلکه«  جنگی  درام  مک کارتی،  کورمک  از 
)۲۰۰۸( اثر کاترین بیگلو، درام تاریخی »سخنرانی 
پادشاه« )۲۰۱۰( ساخته تام هوپر و »پرومتئوس« 
)۲۰۱۲( و »بیگانه: کاوننت« )۲۰۱۷( ساخته ریدلی 

اسکات از دیگر فیلم های وی هستند.

پیمان جبلی روز یکشنبه ۲۰ خردادماه در نشست 
خبری، فرایند و سازوکارهای تبلیغات انتخاباتی در 

رسانه ملی را تشریح کرد.
وی با تاکید براینکه از اسفند ماه سال گذشته صدا 
انتخاب مجلس  مثل  مختلفی  آزمون های  و سیما 
شورای اسلامی، عملیات »وعده صادق« و حادثه 
سر  پشت  را  رئیسی  الله  آیت  شهادت  دردناک 
گذاشته است، اظهار داشت: حماسه حضور مردم 
در تشییع رئیس جمهور شهید مقدمه ای برای یک 
حماسه بزرگ تر یعنی شرکت در انتخابات است و ما 

در معرض یک اتفاق بزرگ هستیم.
های  نظرسنجی  افزود:  جبلی  ایرنا،  گزارش  به 
مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری، افزایش ۱۲ 
درصدی مشارکت قطعی در انتخابات و کاهش ۲۰ 
درصدی عدم مشارکت قطعی را نسبت به قبل و بعد 

از شهادت شهید رئیسی نشان می دهد.
رئیس سازمان صداوسیما رعایت حق مساوی برای 
همه نامزدها، مطلع شدن مردم از برنامه نامزدها، 
فرصت سازی برای نامزدها، مقابله با تخریب ها و 
ترویج اخلاق حسنه را از جمله رویکردهای راهبردی 

این رسانه در انتخابات امسال دانست.
جبلی تاکید کرد: در دوره های قبل یک سال قبل از 
انتخابات جلسات شروع می شد ولی در حال حاضر 

مجبوریم در طول چند هفته کارها را انجام دهیم.
وی با اشاره به اینکه مناظره ها معطوف به مسائل 
اصلی کشور است گفت: از ظرفیت کارشناسان برای 
طراحی سوالات استفاده کردیم. نظارت بر مناظره بر 
عهده کمیته نظارت بر انتخابات خواهد بود. مناظره ها 
بعد از اذان مغرب شروع می شود و بین سه ساعت و 
نیم تا چهار ساعت طول می کشد. مراسم قرعه کشی 
در روزهای آینده برگزار می شود و محورهای اصلی 
مناظره از قبل در اختیار ستاد نامزدها قرار می گیرد. 
بعد از هر مناظره یک برنامه مناظره را تحلیل خواهد 

کرد.
بررسی  حال  در  مجری  برای  داد:  ادامه  جبلی 
هستیم و به زودی نام او را اعلام می کنیم. گمانه زنی 

های فضای مجازی درست نیست.
جبلی تاکید کرد: کارشناسان و نخبگان دانشگاهی 
و  پرسش  معرض  در  میزگرد  سه  در  را  نامزدها 
میزگرد  سه  در  مسائل  این  دهند.  می  قرار  پاسخ 
زنده برگزار و مطرح می شود. هر کدام از نامزدها 
در این میزگردها می توانند دو مشاور خود را همراه 
داشته باشند. برنامه دیگری با عنوان »صف اول« 
کارنامه نامزدها را بازخوانی می کند. برنامه گفتگوی 
ویژه خبری هم مطابق آنچه در دوره های قبل بوده، 
پابرجاست البته شیوه اجرا هنوز قطعی نشده است.

رئیس سازمان صداوسیما ادامه داد: دو مستند 
تلویزیونی و دو مستند رادیویی هم هر کدام به مدت 
نامزدها  نامزد پخش می شود.  برای هر  ۳۰ دقیقه 
سیمای  برای  دوربین  به  رو  برنامه   ۳۱ می توانند 
استان ها تولید کنند. پیشنهاد می کنیم نامزدها از 

همین الان مستندهای شان را ضبط کنند. 
بداخلاقی  با  ملی  رسانه  کرد:  تصریح  جبلی 
انتخاباتی و تخریب ها برخورد قاطع خواهد کرد. در 
مقابله با لجن پراکنی ها بسیار جدی خواهیم بود. 
به حداقل  بداخلاقی  که  گونه ای است  به  سوالات 
برسد. طراحی سوالات جلوی کلی گویی ها را خواهد 
و  دانشگاهی  چهره های  کمک  با  سوالات  گرفت. 

نخبگان طراحی شده است.
تلوبیون در اختیار  اینکه سامانه  با اشاره به  وی 
نامزدها خواهد بود. گفت: هر نامزد می تواند یک 
این  و  باشد  داشته  اختصاصی  ساعته   ۲۴ کانال 

برنامه ها با اینترنت رایگان پخش می شود. 

سازی  آماده  کوتاه  فرصت  این  در  افزود:  جبلی 
دکورها و زیرساخت های فنی نهایی و ضوابط اجرایی 
است. حتما  اعلام شده  مناظره ها هم  و محتوایی 

نامزدها باید آیین نامه ها را مورد توجه قرار دهند. 
این  در  همچنین  صداوسیما  سازمان  رئیس 
نشست به پرسش های خبرنگاران درباره مناظره های 
انتخاباتی، فرایندهای تولید محتوا، ارزیابی و پخش 
برای  ملی  رسانه  اقدامات  انتخاباتی،  مستندهای 
مقابله با تبلیغات رسانه های بیگانه و همچنین رصد 
و مقابله رسانه ای با هجمه های رسانه ای پاسخ داد.
حب و بغض ها در فعالیت رسانه ملی تاثیری ندارد

های  گزینه  که  سوال  این  به  پاسخ  در  وی 
کرد:  اظهار  هستند  افرادی  چه  مجری گری 
خوشبختانه ظرفیت های رسانه ملی در حوزه اجرای 
مناظره ها ارزشمند است. اسامی گزینه های اجرا یکی 

دو روز قبل از اجرای مناظره ها اعلام می شود. 
جبلی در پاسخ به این سوال که آیا ممکن است 
کند  تبلیغات  نامزدها  از  یکی  نفع  به  صداوسیما 
شده  مشخص  قانون  در  تخلف  مصادیق  گفت: 
بود.  نخواهد  ما  اختیار  در  رانتی  هیچ گونه  است. 
سوالات و محورها در اختیار همه نامزدها قرار خواهد 
گرفت. حب و بغض ها در فعالیت رسانه ملی تاثیری 
نخواهد داشت. نظرسنجی های انتخاباتی هم برای 

همه ستادها ارسال خواهد شد.
تلاش می کنیم احتمال جانب داری به حداقل برسد

یکی از خبرنگاران درباره شبهه جانبداری تلویزیون 
از یک کاندیدای خاص با توجه به حضور برادر آن 
نامزد در صداوسیما پرسید که جبلی پاسخ داد: تمام 
تلاش خود را خواهیم کرد که از احتمال جانبداری 
رسانه ملی دور باشیم. در دوره هایی یکی از نامزدها 
برادر رئیس رسانه ملی بود و ما آن دوره ها را به خاطر 
داریم. تلاش خواهیم کرد که در این دوره احتمال 
احتمال  برسد. کسانی که  به حداقل  داری  جانب 
حضورشان شائبه جانب داری را دامن می زند در ستاد 

انتخابات صداوسیما و جلسات روتین حضور ندارند 
و کلا از عرصه تصمیم گیری و تصمیم سازی درباره 
برنامه های انتخابات به دور هستند تا به این شائبه 

مبتلا نشویم.
رئیس سازمان صداوسیما درباره حضور اصحاب 
رسانه در برنامه ها نیز اظهار کرد: اینکه خبرنگاران در 
برنامه ها حضور داشته باشند در حال بررسی است. 
اما هنوز قطعی نیست؛ اما رسانه ملی موظف است 
که نمایندگان رسانه ها را با نامزدها در تعامل قرار 

دهد.
وی با تاکید بر این که شبکه های برون مرزی نقش 
مهمی در انعکاس رویکردها به مخاطبان خارج از 
کشور دارند گفت: یکی از میزگردهای سه گانه به 
سیاست خارجه اختصاص دارد. در مناظره ها هم 
نامزدها باید رویکرد خود را در مورد سیاست های 

خارجی بیان کنند. 
جبلی افزود: کار در مدت زمان فشرده ۱۴ روز هم 
برای ما و هم برای نامزدها سخت است. چون در 
دوره های قبل تبلیغات سه هفته طول می کشید. این 
دوره مناظره ها را از سه مناظره دوره های قبل به ۵ 
مناظره افزایش دادیم و در این بین چند روز را برای 
نامزدها آزاد گذاشتیم که به تبلیغات میدانی بپردازند.
رئیس رسانه ملی درباره شیوه برگزاری مناظره ها 
ادامه داد: به صورت طبیعی چون یک رقابت سنگین 
بین چند نامزد برگزار می شود که می خواهند نظر 
نامزدها  نظر  نقد  در  چالش  کنند،  را جلب  مردم 
اتفاق خواهد افتاد. زمانی که نوبت صحبت یک نامزد 
می شود، او این امکان را دارد که سوال را خودش 
انتخاب کند و یا خودش سوال جدیدی مطرح کند. 
می توانند  که  داریم  مناظره  پایان  در  زمانی  مدت 
باشند.  داشته  بندی  جمع  نامزدها  دیگر  مورد  در 

همچنین مناظره های رو در رو را نیز داریم.
وی در پاسخ به سوال خبرنگار ایرنا درباره برگزاری 
مناظره ها در صورت رسیدن انتخابات به دور دوم 

افزود: این احتمال را طراحی کرده ایم که اگر انتخابات 
به دور دوم برسد برای دور دوم نیز برنامه مناظره 
داشته باشیم. پیشنهادهای خود را آماده کردیم که 

در صورت قطعی شدن اطلاع رسانی می کنیم.
هر بگو مگوی میان نامزدها بداخلاقی نیست

جبلی درباره برخورد با بداخلاقی ها نیز افزود: ما 
انتخابات که ضوابط را تعیین کرده  قانون  از  فراتر 
نمی توانیم پیش برویم. دخالت شخصی و سلیقه ای 
انجام نمی دهیم. هر بگو مگوی میان نامزدها تخلف 
و بداخلاقی نیست. کمیسیون بررسی به لحظه ناظر 

است و هر تصمیم که اتخاذ شود، اجرا خواهد شد.
رئیس رسانه ملی گفت: یکی از کارهایی که در 
از  مجموعه ای  که  است  این  داریم،  اجرا  دست 
مطالبات و درخواست های مردمی را انتخاب می کنیم 
و در اختیار نامزدها می گذاریم که خودشان تصمیم 
نامزدهای  از  ما  دهند.  پاسخ  یک  کدام  به  بگیرند 
محترم به عنوان نمایندگان افکار عمومی می خواهیم 
که بگویند مثلا برنامه شان برای اجرای برنامه هفتم 
چیست و تدابیر خود را شفاف برای اجرای قانون 

بگویند.
وقت اضافه بنا به تشخیص کمیسیون انتخابات 

داده می شود
به  اضافه  وقت  اعطای  اینکه  به  اشاره  با  جبلی 
کمیسیون  تشخیص  به  بنا  مناظره ها  در  نامزدها 
تصمیم  کمیسیون  این  گفت:  است،  انتخابات 
می گیرد که اگر لازم باشد تا نامزدی به صحبت نامزد 
دیگری بخواهد واکنش بدهد، وقت اضافه ای به او 

داده شود.
به گزارش ایرنا، سران قوا با بررسی زمانبندی فرایند 
انتخابات، هشتم تیر را زمان انتخابات برای تعیین 
رئیس جمهور جدید تعیین و اعلام کردند: ثبت نام 
نامزدها در روزهای دهم تا چهاردهم خرداد انجام 
می شود و زمان تبلیغات انتخاباتی هم از ۲۳ خرداد تا 

هفتم تیر خواهد بود.

اتحادیه اروپا تأیید کرد هزینه ویزای شنگن از ماه ژوئن امسال افزایش 
می یابد و علت این افزایش را تورم در کشورهای عضو این اتحادیه اعلام 

کرده است.
به گزارش ایسنا، برخی منابع خبری اعلام کرده اند که اتحادیه اروپا 
قرار است از ۱۱ ژوئن )۲۲ خردادماه( هزینه های ویزای شینگن کوتاه 

مدت )ویزای نوع C( را در سراسر جهان ۱۲ درصد افزایش دهد.  
بنابر اعلام اتحادیه اروپا، هزینه اصلی ویزای شنگن با افزایش ۱۲ 
درصدی، از ۸۰ یورو به ۹۰ یورو برای بزرگسالان و از ۴۰ یورو به ۴۵ یورو 

برای کودکان افزایش می یابد.
با این حال اتحادیه اروپا معتقد است هزینه دریافت ویزای کوتاه 
مدت شنگن در مقایسه با هزینه ویزا در دیگر کشورها هنوز نسبتا پایین 
است و به عنوان مثال، هزینه ویزا در انگلستان از ۱۳۴ یورو، ایالات 

متحده حدود ۱۸۵ یورو و استرالیا ۱۱۷ یورو شروع می شود.
اعلام  نیز  ایران  در  ویزای شنگن  ارائه دهنده خدمات  های  شرکت 
کرده اند این تغییر در سطح اتحادیه اروپا ایجاد شده است و برای تمام 
درخواست های ویزا که در آن تاریخ )۱۱ ژوئن( یا پس از آن ارائه شده اند، 

قابل اعمال است.
کشورهای شنگن شامل کشورهای عضو اتحادیه اروپا به جز ایرلند 

و قبرس و همچنین رومانی و بلغارستان برای مرزهای زمینی هستند. 
نروژ، ایسلند، لیختن اشتاین و سوئیس نیز اگرچه عضو اتحادیه اروپا 

نیستند اما بخشی از کنوانسیون شنگن محسوب می شوند.
چه کسانی به ویزای شنگن نیاز دارند؟

ویزای شنگن برای شهروندان غیر اتحادیه اروپا مورد نیاز است. این 
نوع ویزا برای گردشگری یا ملاقات با خانواده مورد نیاز است و نمی توان 

از آن برای کار در ۲۸ کشور اروپایی استفاده کرد.  
افرادی از کشورهایی از جمله ایالات متحده، کانادا، بریتانیا و استرالیا 
که برای مدت کوتاهی به کشورهای عضو شنگن سفر می کنند، نیازی به 
درخواست ویزای شنگن ندارند. اتباع این کشورها از هر ۱۸۰ روز ۹۰ روز 
می توانند سفر بدون ویزا به اتحادیه اروپا داشته باشند. هر کسی که 
می خواهد در اتحادیه اروپا و یا حوزه شنگن بیشتر از مدت زمان اعتبار 
این ویزا بماند یا برای کار به کشورهای عضو شنگن سفر کند، باید برای 

دریافت ویزای دیگری درخواست دهد.
 چرا هزینه ویزای شنگن افزایش می یابد؟

کمیسیون اروپا هر سه سال یک بار این هزینه ها را ارزیابی می کند و 
می تواند آنها را بر اساس فهرستی از معیارهای عینی افزایش دهد که 
شامل نرخ تورم و میانگین حقوق یک کارمند دولتی در کشورهای عضو 

این اتحادیه است.
دسامبر  ماه  در  نشستی  از  پس  فوریه   ۲ در  قیمت  افزایش  این 
پیشنهاد شد که در آن کشورهای عضو با اکثریت قاطع از این اصلاح 
هزینه حمایت کردند. اتحادیه اروپا همچنین پیشنهاد کرده است به 
خدمات دهندگان خارجی ویزای شنگن اجازه داده شود هزینه های خود 

را مطابق با این تجدید نظر افزایش دهند.
به گزارش یورونیوز، بیشترین مبلغی که خدمات دهندگان خارجی، 
طرف  از  را  شنگن  ویزای  درخواست های  که  ویزا  آژانس های  مانند 
کشورهای عضو جمع آوری می کنند، معمولاً نصف هزینه استاندارد 
است. اکنون با اصلاح صورت گرفته، پیشنهاد شده است این مبلغ از 
۴۰ یورو به ۴۵ یورو افزایش یابد. در مقابل، هزینه تمدید ویزای شینگن 

۳۰ یورو ثابت خواهد ماند.
اتحادیه اروپا همچنین در حال بررسی افزایش بیشتر هزینه ها 
برای کشورهایی است که همکاری ناکافی در زمینه پذیرش دوباره 
افراد اخراج شده از کشورهای عضو را داشته اند. برای کشورهایی که 
در زمینه پذیرش مجدد شهروندان همکاری نشان نداده اند، هزینه 
می تواند از ۱۲۰ یورو به ۱۳۵ یورو و از ۱۶۰ یورو به ۱۸۰ یورو افزایش 

یابد.

رئیس صداوسیما:

۵مناظرهانتخاباتی۴ساعتهازشبکهیکپخشمیشود
رئیس سازمان صدا و سیما گفت: تلویزیون پنج مناظره چهار ساعته را برای نامزدهای چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری درنظر گرفته است که از شبکه 

یک سیما روی آنتن می رود.

ویزایشنگنگرانشد
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طراحی کرده 

ایم که اگر 
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شدن اطلاع 
رسانی می کنیم

مجموعه نقاشی های مشهور »چهار فصل«  اثر »جوزپه 
آرچیمبولدو« پس از پایان پروژه مرمت بار دیگر به دیوارهای 

موزه »لوور« آویخته شدند.
»چهار  نقاشی های  مجموعه  ایسنا،   گزارش  به 
ایتالیایی  نقاش  آرچیمبولدو«،  اثر »جوزپه  فصل«)۱۵۷۳( 
پس از هشت ماه غیبت به جایگاه قبلی خود در موزه »لورر« 
بازگردانده شدند. با این حال نکته قابل توجه درباره آن ها 
تفاوت ظاهری آن ها با چند ماه اخیر است، چراکه پس از 
انجام پروژه مرمت، این نقاشی ها درخشان تر از قبل به نظر 

می رسند.
»آرت نت« نوشت، مجموعه »چهار فصل«  از چهار تابلو 
نقاشی به نام های »زمستان«،  »بهار«، »تابستان«  و »پاییز« 
تصویر  به  را  پرتره هایی  کدام  هر  که  است  شده  تشکیل 
می کشند که با در کنار هم قرار گرفتن میوه ، گل و گیاهان 
مختص هر فصل شکل گرفته اند. برای مثال نقاشی »بهار« با 
برگ های پرحجم، گل های بابونه و انواع توت ها شکل گرفته 
است،  اما پرتره »زمستان« اغلب از شاخه های خشک و تنه 

درخت خلق شده است.
»آرچیمبولدو« که یک نقاش محبوب دربار بود و بعدها 
کرد،  پیدا  شهرت  خلاقانه ای  پرتره های  چنین  خلق  برای 
مجموعه »چهار فصل« را برای »ماکسیمیلیان دوم«، امپراتور 

روم خلق کرد.

نسخه اصلی نقاشی های »تابستان« و »زمستان«  که برای 
امپراتور خلق شده بود، هنوز باقی مانده اند و در »موزه تاریخ 
هنر« در »وین«  نگهداری می شوند. مجموعه نقاشی های 
فصل ها که اکنون در »لوور« نگهداری می شوند، نسخه هایی 
محسوب می شوند که »ماکسیمیلیان« به این نقاش سفارش 
داد تا برای »فریدریش آگوست یکم« به عنوان یک هدیه 

دیپلماتیک بازخلق کند.
آویخته  از چندین دهه  نقاشی های »چهار فصل«  پس 
شدن در موزه »لوور« ظاهری زردگونه پیدا کرده بودند و 
وارنیش آن نیز حالت کدر گرفته بود و تماشای این نقاشی 

را دشوار کرده بود.
از بین تمامی تابلوهای نقاشی مجموعه »چهار فصل« 
تابلو نقاشی »بهار« از عناصر غافلگیرکننده کمتری برخوردار 
است. فرم سر به سادگی با گل ها و پیراهن با برگ ترکیب 
شده است. در تابلو نقاشی »بهار« )۱۵۷۳(، ۸۰ گل قابل 
تشخیص دیده می شود. این نقاشی اشاره ای به شکوه این 

خاندان و طبیعت است.
تابلو نقاشی »زمستان« فردی به تصویر می کشد که ردایی 
که حرف »M« بر روی آن دیده می شود را بر تن دارد. این 
حرف در این نقاشی به نام »ماکسیمیلیان« اشاره دارد. در 
این تابلو بخش اعظم تصویر به تنه و شاخه  های پر پیچ و تاب 

یک درخت اختصاص یافته است.

در تابلو نقاشی »تابستان« اما، قسمت گونه و گردن با 
بادمجان های سفید  و  کوچک سفید  پیازهای  سیر،  هلو، 
ترکیب شده است. برای به تصویر کشیدن دهان و لب ها از 
گیلاس و برای دندان ها از یک کیسه باز نخودفرنگی استفاده 

شده است.
یک خیار کوچک برای بینی و یک گلابی برای چانه به کار 
رفته است. آلبالو هم به عنوان مردمک چشم بین دو گلابی 

ریز در این تابلو نقاشی دیده می شود.
در تابلو نقاشی »پاییز« نیز میوه ها عناصر اصلی هستند با 
این تفاوت که بخش اعظمی از سر با کمک انگورها به تصویر 

کشیده شده است.
البته پرتره های تمثیلی »آرچیمبولدو« فقط به مجموعه 
»جوزپه  بعضی ها  نمی شود.  محدود  فصل«  »چهار 
آرچیمبولدو« را پادشاه شیوه گرایی می نامند. اگر چشمتان به 
پرتره ای از انسان که با ترکیبی از گیاهان، سبزیجات، کتاب، 
حیوانات و اشیاء مختلف ساخته شده است، افتاد می توانید 
اطمینان حاصل کنید این اثر به »آرچیمبولدو« تعلق دارد. 
این پرتره ها تجلی شیدایی ذهن یک هنرمند رنسانس نسبت 
به معماها و مفاهیم خیالی است. او علاوه بر »چهار فصل«، 
مجموعه نقاشی هایی با ویژگی های مشابهی را به نام های 
نام  با  که  کرد  خلق  »هوا«  و  »آتش«  »آب«،  »زمین«، 

مجموعه »چهار عنصر« شناخته می شود.

شاهکارهای»چهارفصل«رابهموزهلووربازگرداندند


